INDICAÇÃO Nº ________      GABINETE DO VEREADOR RILDO MAGNO

EMENTA: Serviço de drenagem e pavimentação no Bairro Beira Rio

Excelentíssimo Senhor Presidente, o Vereador Rildo Magno, no regular uso de suas funções

legislativas, consoante lhe faculta os artigos 124 e 136 do Regimento Interno desta Casa, que se digne

ad referendum `a Vossa Excelência a enviar ofício ao Poder Executivo, representado pelo

Excelentíssimo senhor Renato Ogawa – Prefeito Municipal, indicando-lhe que proceda com serviços de

drenagem e pavimentação no bairro Beira Rio, nas ruas :do Sossego, Jhon Kennedy, Maria do

Bairro e João Abel.

JUSTIFICATIVA

O pedido acima justifica-se pelo apelo dos moradores do bairro que vem enfrentando

dificuldades, para trafegar com comodidade e segurança pelas ruas da localidade, bem como os demais

cidadãos que precisam acessar o bairro de passagem ou por outra finalidade. A destinação adequada de

águas das chuvas e pavimentação das vias, trará inúmeros benefícios para a população em questão, visto

que permitirá que se locomovam se forma segura e digna, acarretando em melhorias socias, econômicas,

de saúde e qualidade de vida para a população.

Câmara Municipal de Barcarena, 17 de fevereiro de 2025.

 VEREADOR RILDO MAGNO

N
º

P
R

O
C

.:
00

01
9

-
IN

D
 0

20
/2

02
5

-
A

U
T

O
R

IA
: V

er
. R

ild
o

M
ag

no

V
E

R
IF

IQ
U

E
 A

 A
U

T
E

N
T

IC
ID

A
D

E
 E

M
 h

ttp
s:

//b
ar

ca
re

na
.w

ds
ol

uc
oe

s.
co

m
.b

r/
au

te
nt

ic
id

ad
ep

df

C
H

A
V

E
 D

E
 V

E
R

IF
IC

A
C

A
O

 D
E

 IN
T

E
G

R
ID

A
D

E
:

12
62

73
00

E
D

37
F

6D
02

1B
94

33
4E

28
C

D
58

5
C

O
D

IG
O

 D
O

 D
O

C
U

M
E

N
T

O
:

00
17

56